
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 14/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 404/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Καθορισμός ειδικοτήτων των επιδοτού-
μενων θέσεων μερικής απασχόλησης και 
συγκρότηση τριμελούς επιτροπής επιλο-
γής προσωπικού. 

 
       Σήμερα 18 Ιουνίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 14-6-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στον Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  22 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι 
                                                                                                   Τοπικών Συμβουλίων 

1. Μ. Σουμελίδης Α.  Τσιάρας Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Χ. Σκουμπόπουλος Ι. Καπετανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Σ. Παναγιωτίδης  
4. Γ.  Μιχαηλίδης Ε. Σοφιανίδης Απόντες Πρόεδροι 
5. Π. Παυλίδης Γ. Ορφανιδης Τοπικών Συμβουλίων 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Η. Σοφιανίδης 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Ποταμόπουλος 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Πιτούλιας 

10. Ν. Τσιαμήτρος   Γ. Μανακούλης 
11. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Β. Ρήσσου 
12. Κ. Συμεωνίδης   Ι. Ταρασίδης 
13. Μ. Τρανίδης    
14. Α. Παπαστεργίου ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

387/2007 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, 
Ι. Ακριβόπουλος, Ι. Καλαϊτζίδης, Σ. Διαμάντης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 389/2007 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Δ. Δάσκαλος. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 398/2007 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Ν. Μωυσιάδης, Α. 
Δελαβερίδης, Ε. Γουναράς. 

15. Γ. Κάκαρης 
16. Χ. Γεωργιάδης 
17. Β. Γιαννουλάκης 
18. Ι. Ακριβόπουλος 
19. Μ. Σακαλής 
20. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
21. Ε. Γουναράς 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 399/2007 

απόφασης προσήλθε ο κ. Γ. Μιχαηλίδης και αποχώρησε 
ο κ. Π. Τσαπαρόπουλος.  
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 400/2007 
απόφασης προσήλθε ο κ. Ν. Μωυσιάδης και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Μ. Τσιαμήτρου. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 401/2007 
απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. 
Δελαβερίδης, Μ. Τσιαμήτρου. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 404/2007 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Π. Τσαπαρόπουλος, Ι. 
Ακριβόπουλος, Ε. Γουναράς και αποχώρησε ο κ. Α. 
Δελαβερίδης. 

22. Ι. Καλαϊτζίδης 



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 14-6-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Με τις διατάξεις του ν. 3250/04 (ΦΕΚ 124Α/7-7-04), όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με εκείνες του άρθρου 28 του ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α/23-2-07) και 
ισχύουν, παρέχεται η δυνατότητα σε φορείς του Δημοσίου, ΟΤΑ και Ν.Π.Δ.Δ. να 
καταρτίζουν επιχειρησιακά σχέδια για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλησης, τα οποία αποστέλλουν για έγκριση στην 
Τριμελή Επιτροπή του άρθρου 5 του ως άνω νόμου. 

Με την αρ. 170/07 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας εγκρίθηκε η 
υποβολή πρότασης επιχειρησιακού σχεδίου δράσης για τη μερική απασχόληση στο 
Δήμο Βέροιας και τα Νομικά του Πρόσωπα με φορέα υλοποίησης και δικαιούχο 
χρηματοδότησης το Δήμο Βέροιας (χρηματοδότηση του προγράμματος από ειδικές 
πιστώσεις του Κρατικού προϋπολογισμού). 

Κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω ο Δήμος μας υπέβαλε με το αρ. 1372/27-2-
07 έγγραφό του στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. πρόταση (του επισυναπτόμενου) 
επιχειρησιακού σχεδίου προγράμματος Μερικής Απασχόλησης στο Δήμο 
Βέροιας και τα Νομικά του Πρόσωπα. 

Με το με αρ. ΤΤ 27174/16-5-07 έγγραφό του το ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. μας γνωρίζει 
ότι με την αρ. 3/2007/25-4-07 απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 5 του 
Νόμου 3250/04 εγκρίθηκε το ως άνω Επιχειρησιακό Σχέδιο, πλην όμως η Επιτροπή 
ενέκρινε 47 θέσεις  μερικώς απασχολούμενου προσωπικού (από τις 186 συνολικά που 
προτάθηκαν για τον Δήμο και τα Νομικά του Πρόσωπα). 

Προκειμένου, λοιπόν, να κατανεμηθούν οι 47 εγκεκριμένες θέσεις στο Δήμο 
Βέροιας και τα Νομικά του Πρόσωπα, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας (κατ’ εφαρμογή των πιο πάνω διατάξεων και της με αρ. 24996/16-5-07 
εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.), απαιτείται πρόταση των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Νομικών Προσώπων του Δήμου.     

Με τις επισυναπτόμενες αποφάσεις των Διοικητικών τους Συμβουλίων, τα 
Νομικά Πρόσωπα του Δήμου Βέροιας προτείνουν στο Δημοτικό Συμβούλιο τις 
θέσεις και ειδικότητες (μετά από επιλογή των ως άνω θέσεων που είχαν 
συμπεριληφθεί στο Επιχειρησιακό Σχέδιο) προσωπικού μερικής απασχόλησης που θα 
απασχοληθεί σε αυτά. 

Η διαδικασία προκήρυξης και πρόσληψης προσωπικού για την κάλυψη των 
παραπάνω επιδοτούμενων θέσεων καθορίζεται με την αρ. 52769/18-10-2004 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1557/Β/18-10-2004) «Καθορισμός τρόπου και 
διαδικασίας πρόσληψης προσωπικού μερικής απασχόλησης», τηρουμένων των όρων 
και προϋποθέσεων που θέτει ο ν.3250/2004 (ΦΕΚ 124/Α/7-7-2004) « Μερική 
απασχόληση στο Δημόσιο, στους Ο.Τ.Α  και στα νομικά πρόσωπα δημοσίου 
δικαίου».  

Στην ανωτέρω υπουργική απόφαση μεταξύ των άλλων προβλέπεται και η 
συγκρότηση 3μελούς επιτροπής επιλογής των υποψηφίων για πρόσληψη 
αποτελούμενης από υπαλλήλους του Δήμου, κατά προτίμηση ΠΕ (και σε περίπτωση 
που ο αριθμός των υπηρετούντων υπαλλήλων δεν επαρκεί, μπορεί να ορίζεται ως 
μέλος αιρετό όργανο).   

Τέλος, στη με αρ. 24996/16-5-07 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. επισημαίνονται 
μεταξύ των άλλων, κατ’ εφαρμογή των ως άνω διατάξεων, και τα εξής : 

«Δεν επιτρέπεται προκήρυξη θέσεων ειδικοτήτων οι οποίες είχαν μεν προβλεφθεί, αλλά 
αφορούν την παροχή υπηρεσιών που δεν έχουν αμιγώς κοινωνικό χαρακτήρα (π.χ. διοικητικής 
υποστήριξης), εφόσον ξεπερνούν το προβλεπόμενο από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 



του ν. 3250/04 ανώτατο ποσοστό του 10% των ατόμων που προσλαμβάνονται για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος». 

Όπως επίσης, «………… και δεδομένου ότι δεν επιτρέπεται η απασχόληση των 
συμβασιούχων αυτών σε καθήκοντα άσχετα με εκείνα για τα οποία προσλήφθηκαν, θα πρέπει 
να προκηρύσσουν τις θέσεις για χρόνο ίσο με το χρόνο που απαιτείται για την κάλυψη της 
συγκεκριμένης ανάγκης (π.χ. δέκα μήνες για τους σχολικούς τροχονόμους)». 

 Ύστερα από τα πιο πάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο: 
Α) Να καθορίσει τις ειδικότητες των 47 επιδοτούμενων θέσεων μερικής 

απασχόλησης σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου Βέροιας και των Νομικών του 
Προσώπων ως εξής : 

 
Φορέας Υλοποίησης Δράσεων προγραμμάτων μερικής απασχόλησης : 

Δήμος Βέροιας 
 

Δράση Φορέας απασχόλησης 
(ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ) Ειδικότητα Αρ. 

ατόμων 
 

Φύλαξη σχολικών  
κτιρίων Δήμος Βέροιας  Φύλακες σχολικών κτιρίων 

(ΥΕ)  10 
 

Έκτακτες ανάγκες  
για πολιτική 
προστασία 

Δήμος Βέροιας  
Τοπογράφοι Μηχανικοί 
(ΠΕ)  3 

Εργάτες ανειδίκευτοι (ΥΕ) 5 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών  
δράσεων 

Δήμος Βέροιας  

Τουριστικών Επαγγελμάτων 
(ΤΕ) 
Πολύ καλή γνώση Αγγλικής 

2 

Διοικητικοί υπάλληλοι (ΔΕ) 
Γνώση χειρισμού Η/Υ 2 

Τεχνικοί Γραφίστες (ΔΕ) 
Ηλεκτρονικής σχεδίασης 
εντύπου 

1 

Καθαρίστριες (ΥΕ) 2 
 

Κοινωνική 
ενσωμάτωση 
μεταναστών 

Δήμος Βέροιας  Διοικητικοί υπάλληλοι (ΔΕ) 
Γνώση χειρισμού Η/Υ 2 

 

Κοινωνική μέριμνα Βρεφονηπιακοί & 
Παιδικοί Σταθμοί   

Βρεφονηπιοκόμοι (ΤΕ) 2 

Καθαρίστριες (ΥΕ) 3 
 

Κοινωνική μέριμνα Βρεφονηπιακός Σταθμός                   
«Θ. Ζωγιοπούλου» Βρεφονηπιοκόμοι (ΤΕ) 2 

 

Φροντίδα 
Ηλικιωμένων 

Κ.Α.Π.Η.  
Δήμου Βέροιας 

Κοινωνικοί λειτουργοί (ΠΕ) 1 
Κοινωνικοί λειτουργοί (ΤΕ) 1 
Νοσηλευτές (ΤΕ) 1 
Φυσιοθεραπευτές (ΤΕ) 1 
Καθαρίστριες (ΥΕ) 1 

 

Φροντίδα 
Ηλικιωμένων 
(Βοήθεια στο Σπίτι) 

Κ.Α.Π.Η. Δήμου Βέροιας 
Ψυχολόγοι (ΠΕ) 1 

Οδηγοί  αυτοκινήτων (ΔΕ) 1 

 



 

Δράση Φορέας απασχόλησης 
(ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ) Ειδικότητα Αρ. 

ατόμων 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών & 
αθλητικών δράσεων 

Δημοτικά Αθλητικά 
Κέντρα Βέροιας 

Εργάτες Γεν. Καθηκόντων 
(ΥΕ)  1 

Φύλακες (ΥΕ) 1 
 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών δράσεων Μουσείο Εκπαίδευσης 

Πολιτιστικής Τεχνολογίας 
& Επικοινωνίας (ΠΕ) 1 

Βιβλιοθηκονόμοι (ΤΕ) 1 

Ξεναγοί (ΔΕ) 1 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών δράσεων 

Κέντρο Ευρωπαϊκών 
Μελετών 

Διοικητικοί υπάλληλοι (ΔΕ) 
Γνώση Αγγλικής & χειρισμού Η/Υ  1 

 

Σύνολο ατόμων  47 
 
Β) Να ορίσει τα μέλη της επιτροπής επιλογής του ανωτέρω προσωπικού.  

 Και  κάλεσε  το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Είναι η πρόταση που κάνουμε σύμφωνα με τα αιτήματα των 

Νομικών Προσώπων για τη μερική απασχόληση και θα πρέπει να προτείνουμε και 
μία τριμελή επιτροπή από Π.Ε. υπαλλήλους της υπηρεσίας μας καθώς και γραμματέα 
της επιτροπής. Μας έχουν εγκριθεί 47 επιδοτούμενες θέσεις μερικής απασχόλησης 
σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου μας και των Νομικών Προσώπων. Εμείς είχαμε 
ζητήσει πολύ περισσότερες θέσεις και το ξέρετε αλλά αναγκαζόμαστε να 
περιοριστούμε σ΄ αυτές.  

Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
Ακριβόπουλος: Η αίτησή μας για πόσες θέσεις μιλούσε; 
Δήμαρχος: Αν δεν κάνω λάθος ήταν για 186 θέσεις αλλά τις δίνουν σύμφωνα 

με τον πληθυσμό, κάτι που διευκρινίστηκε από την αρχή το ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., 
προφανώς για να μην υπάρχουν πιέσεις από διάφορους Δήμους. 

Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
Γιαννουλάκης: Βλέποντας τον κατάλογο, όπως έχουν κατανεμηθεί οι θέσεις, 

διαπιστώνω ότι οι παιδικοί σταθμοί και ο Βρεφονηπιακός Σταθμός Ζωγιοπούλου 
αδικούνται και απορώ πώς το δέχτηκαν οι πρόεδροι των δύο παιδικών σταθμών. 
Είναι οι χώροι όπου υπάρχει μεγαλύτερη ανάγκη προσωπικού και το γνωρίζω 
καλύτερα επειδή διετέλεσα πρόεδρος στον παιδικό  σταθμό Ζωγιοπούλου. Νομίζω ότι 
είναι μία ευκαιρία να δώσουμε περισσότερες θέσεις σ΄ αυτά τα δύο Νομικά Πρόσωπα 
για να έχουν και οι πρόεδροι ήσυχο το κεφάλι τους, να υπάρχει περισσότερη 
ασφάλεια και για τις δασκάλες γιατί στην περίοδο που εγώ ήμουν πρόεδρος ένα παιδί 
δάγκωσε ένα άλλο παιδί γιατί υπήρχε μόνο μία δασκάλα. Θα πρέπει λοιπόν να το 
δείτε. Γραφιάδες υπάρχουν πολλοί. Αφαιρώντας κάποιες θέσεις απ΄ αυτές που 
κατανέμετε να ενισχύσουμε αυτά τα δύο Νομικά Πρόσωπα. 

Μαυροκεφαλίδης: Ευχαριστώ τον κ. Γιαννουλάκη που είναι γενναιόδωρος με 
τους παιδικούς σταθμούς, ωστόσο ξέραμε τι κομμάτι μας αναλογεί και σ΄ αυτό το 
πλαίσιο κινηθήκαμε. Θέλω να πιστεύω ότι τα άτομα που ζητήσαμε, με τις ειδικότητες 
που ζητήσαμε να δοθούν στους παιδικούς σταθμούς δεν θα έχουμε ιδιαίτερα 
προβλήματα και μάλιστα βάλαμε κι ένα άτομο παραπάνω στο Νομικό Πρόσωπο που 
εκπροσωπώ. 



Δήμαρχος: Εγινε ήδη και προκήρυξη ΑΣΕΠ και πρέπει να το λάβουμε κι αυτό 
υπόψη μας. 

Μαυροκεφαλίδης: Εχουμε και κάποιες μετατάξεις και στο ένα Νομικό 
Πρόσωπο και στο άλλο, οπότε δεν έχουμε ιδιαίτερα προβλήματα. 

Παπαστεργίου: Να πούμε ότι στο σχεδιασμό του Βρεφονηπιακού Σταθμού 
Ζωγιοπούλου, πέρα από τις δύο εργαζόμενες που προτείναμε να προσλάβουμε με τη 
μερική απασχόληση, υπάρχει και μία υπάλληλος που έρχεται με απόσπαση από την 
Αθήνα κι έχουν προκηρυχθεί τρεις θέσεις βρεφονηπιοκόμων 8μηνης διάρκειας καθώς 
και τρεις θέσεις ακόμη μόνιμης απασχόλησης. Γι’ αυτό λοιπόν η πρόταση για δύο 
βρεφονηπιοκόμους στο σταθμό Ζωγιοπούλου αυτή τη στιγμή μας καλύπτει απόλυτα. 

Πρόεδρος: Δευτερομιλίες. 
Γιαννουλάκης: Ξέρω ότι κινήθηκε διαδικασία για προσλήψεις αλλά μην 

ξεχνάτε ότι αυτή η διαδικασία του ΑΣΕΠ αργεί και τα 8μηνα θα πληρώνονται από 
τον Δήμο, ενώ εάν βοηθήσουμε τους παιδικούς σταθμούς με περισσότερα άτομα 
μερικής απασχόλησης, ο Δήμος θα κάνει οικονομία γιατί θα είναι επιδοτούμενα, αν 
θέλετε βέβαια να κάνετε πραγματικά οικονομία. 

Χ΄Αθανασίου: Επειδή χρημάτισα πρόεδρος στον παιδικό σταθμό 
Ζωγιοπούλου, πληροφοριακά θα ήθελα να αναφέρω ότι για όλες αυτές τις 
διαδικασίες, δηλ. τα 8μηνα και ΑΣΕΠ τηρήσαμε πιστά ό,τι ακριβώς μας είπαν οι 
εργαζόμενοι στο σταθμό Ζωγιοπούλου και δεν κάναμε τίποτα λιγότερο απ΄ αυτό που 
μας υπέδειξαν για την ασφάλεια των παιδιών. 

Πρόεδρος: Τριτολογίες. 
Γιαννουλάκης: Αφού ήσασταν πρόεδρος κε Χ΄Αθανασίου γνωρίζετε τι 

αναλογία μαθητών και δασκάλων υπάρχει; Πρέπει να είναι 2 δάσκαλοι κι 1 βοηθός 
ανά 12 βρέφη. Σήμερα είναι έτσι; 

Χ΄Αθανασίου: Εμείς κάναμ,ε όσον αφορά τη διαδικασία αναπλήρωσης του 
προσωπικού που υπάρχει, ό,τι μας υπέδειξε η κα Τέτου σ’ αυτόν τον απιδικό σταθμό. 

Παπαστεργίου: Η διαδικασία του ΑΣΕΠ για την πρόσληψη με 8μηνα έχει ήδη 
προχωρήσει, έχει περάσει από τη διυπουργική επιτροπή κι έχει εγκριθεί και η 
εκτίμηση είναι πως από 1η Σεπτεμβρίου θα υπάρχουν κι αυτοί οι βρεφονηπιοκόμοι. 
Βέβαια αυτή η εκτίμηση βασίζεται στο ότι υπάρχουν κι άλλες ανάγκες στον Δήμο και 
σίγουρα αν υπάρχει τέτοια δυνατότητα σε καμία περίπτωση δεν θα την απορρίψουμε. 

Μαυροκεφαλίδης: Αν είχαμε δυνατότητα να ζητήσουμε παραπάνω δεν θα 
λέγαμε όχι αλλά συνεκτιμήσαμε το γεγονός ότι έχει ανάγκες και ο Δήμος και άλλα 
Νομικά Πρόσωπα και δεν διεκδικήσαμε τη μερίδα του λέοντος. Σίγουρα δεν θα ήταν 
κακό να είχαμε ακόμη μία ή δύο παιδαγωγούς. Ωστόσο κε Γιαννουλάκη υπάρχουν 
δύο παιδαγωγοί σε κάθε τμήμα αυτή τη στιγμή. 

Γιαννουλάκης: Στον παιδικό σταθμό Ζωγιοπούλου τουλάχιστον, ξέρω ότι δεν 
υπάρχουν έτσι όπως πρέπει. 

Δήμαρχος: Τα βασανίσαμε πάρα πολύ τα πράγματα και βεβαίως υπάρχει 
ιδιαίτερη ευαισθησία στους παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς γιατί ξέρουμε 
ποια είναι τα προβλήματα και ξέρουμε ότι είχαμε βρει μία κατάσταση να υπάρχουν 
20 βρέφη σ΄ έναν θάλαμο με μία βρεφοκόμο. Ξέρουμε όμως και τα προβλήματα που 
υπάρχουν στην υπόλοιπη υπηρεσία. Οσοι θητεύσατε γνωρίζετε τα τεράστια 
προβλήματα που υπάρχουν στο δημοτολόγιο, λόγω κάποιων αλλαγών και 
συνταξιοδοτήσεων, τα προβλήματα που υπάρχουν στο τμήμα των αλλοδαπών, στο 
κτηματολόγιο που είναι μία πληγή και πρέπει να προχωρήσουμε, και γενικά παντού 
υπάρχουν ανάγκες. Μακάρι να είχαμε τουλάχιστον πέντε θέσεις περισσότερες αλλά 
δυστυχώς αυτές είναι και μ΄ αυτές πρέπει να πορευτούμε. Οσο για την τριμελή 
επιτροπή προτείνω τους υπαλλήλους Π.Ε. του Δήμου κ.κ. Γ. Κωστούλα, Ε. Τσίλη και 
Δ. Τεγούση, με πρόεδρο τον κ. Γ. Κωστούλα ως Διευθυντή Τεχνικού-Πολεοδομίας  



του Δήμου. Ως γραμματέα της επιτροπής προτείνω την υπάλληλο του Γραφείου 
Προσωπικού του Δήμου, κα Χ. Παλαμούτη. 

Πρόεδρος: Υπάρχει μία πρόταση του κ. Γιαννουλάκη έτσι όπως εκφράστηκε. 
Παπαστεργίου: Η πρόταση του κ. Γιαννουλάκη θα  πρέπει να γίνει σαφής δηλ. 

από πού θα πάρουμε έναν εργαζόμενο για να τον τοποθετήσουμε εκεί. Από πού θ΄ 
αφαιρέσουμε εργαζόμενους αυτή τη στιγμή σύμφωνα με την πρόταση που υπάρχει σ΄ 
όλο το επιχειρησιακό πρόγραμμα; 

Γιαννουλάκης: Το είπα αλλά δεν το ακούσατε κε Παπαστεργίου. Είπα ότι 
γραφιάδες υπάρχουν πολλοί και μόνιμοι. 

Παπαστεργίου: Πείτε συγκεκριμένα. 
Γιαννουλάκης: Εγώ θα σας πω από πού θ΄ αφαιρέσετε; 
Δήμαρχος: Κλείνοντας να πω ότι επειδή υπάρχει άσχημη εμπειρία, τώρα θα 

γίνει με πάσα διαφάνεια η διαδικασία, θα ανακοινωθεί εκ των προτέρων ότι 
επιτρέπονται οι ενστάσεις και θα αναρτηθούν δημόσια τα αποτελέσματα. 

Ακριβόπουλος: Και την προηγούμενη φορά είχε γίνει με διαφάνεια και όποιος 
έχει διαφωνία προσφεύγει στο δικαστήριο και δικαιώνεται. 

Γεωργιάδης: Να είναι σίγουρη η τριμελής επιτροπή ότι εμείς δεν θα τους 
σύρουμε στα δικαστήρια. 

Μιχαηλίδης: Δεν θα τους σύρετε γιατί όλα θα γίνουν νομότυπα. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση της Δημάρχου για τα μέλη της 
επιτροπής και τη γραμματέα; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Β. Γιαννουλάκη για τον 
καθορισμό των θέσεων στο Δήμο και τα νομικά του πρόσωπα; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 9 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Μ. Σακαλής, Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. 
Γουναράς, Ι. Ακριβόπουλος, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εισήγηση της Δημάρχου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 11 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, 
Γ. Κάκαρης. 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 14-6-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Την αριθ. 170/2007 προγενέστερη απόφαση του Δ.Σ., με την οποία εγκρίθηκε η 
υποβολή πρότασης επιχειρησιακού σχεδίου δράσης για την ένταξη του Δήμου και 
Νομικών του Προσώπων στο Πρόγραμμα της Μερικής Απασχόλησης, με φορέα 
υλοποίησης και δικαιούχο χρηματοδότησης το Δήμο. 
3.- Την αριθ. 3/2007/25-4-07 απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 
3250/2004, με την οποία εγκρίθηκε το παραπάνω επιχειρησιακό σχέδιο με την 
επιδότηση 47 θέσεων μερικώς απασχολούμενου προσωπικού. 
4.- Τις απόψεις και προτάσεις της Δημάρχου και των δημ. συμβούλων όπως 
διατυπώθηκαν κατά τη συζήτηση του παρόντος θέματος. 
5.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6.- Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), του Ν. 3250/2004 (ΦΕΚ 
124/Α΄/7-7-07), όπως τροποποιήθηκε με αυτές του άρθρου 28 του Ν. 3536/2007 
(ΦΕΚ 42/Α΄/23-2-07) καθώς και της αριθ. 52769/2004 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1557/Β΄/18-10-
2004).  



 
Αποφασίζει 

 
 Α) Κατά Πλειοψηφία: Καθορίζει τις ειδικότητες των 47 επιδοτούμενων 
θέσεων μερικώς απασχολούμενου προσωπικού, σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου 
Βέροιας και των Νομικών του Προσώπων, στα πλαίσια του Επιχειρηματικού Σχεδίου 
Δράσης Προγραμμάτων Μερικής Απασχόλησης, φορέας υλοποίησης του οποίου, και 
δικαιούχος χρηματοδότησης, είναι ο Δήμος Βέροιας, ως εξής: 

 
Φορέας Υλοποίησης Δράσεων προγραμμάτων μερικής απασχόλησης : 

Δήμος Βέροιας 
 

Δράση Φορέας απασχόλησης 
(ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ) Ειδικότητα Αρ. 

ατόμων 
 

Φύλαξη σχολικών  
κτιρίων Δήμος Βέροιας  Φύλακες σχολικών κτιρίων 

(ΥΕ)  10 
 

Έκτακτες ανάγκες  
για πολιτική 
προστασία 

Δήμος Βέροιας  
Τοπογράφοι Μηχανικοί 
(ΠΕ)  3 

Εργάτες ανειδίκευτοι (ΥΕ) 5 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών  
δράσεων 

Δήμος Βέροιας  

Τουριστικών Επαγγελμάτων 
(ΤΕ) 
Πολύ καλή γνώση Αγγλικής 

2 

Διοικητικοί υπάλληλοι (ΔΕ) 
Γνώση χειρισμού Η/Υ 2 

Τεχνικοί Γραφίστες (ΔΕ) 
Ηλεκτρονικής σχεδίασης 
εντύπου 

1 

Καθαρίστριες (ΥΕ) 2 
 

Κοινωνική 
ενσωμάτωση 
μεταναστών 

Δήμος Βέροιας  Διοικητικοί υπάλληλοι (ΔΕ) 
Γνώση χειρισμού Η/Υ 

2 

 

Κοινωνική μέριμνα Βρεφονηπιακοί & 
Παιδικοί Σταθμοί   

Βρεφονηπιοκόμοι (ΤΕ) 2 

Καθαρίστριες (ΥΕ) 3 
 

Κοινωνική μέριμνα Βρεφονηπιακός Σταθμός                   
«Θ. Ζωγιοπούλου» 

Βρεφονηπιοκόμοι (ΤΕ) 2 

 

Φροντίδα 
Ηλικιωμένων 

Κ.Α.Π.Η.  
Δήμου Βέροιας 

Κοινωνικοί λειτουργοί (ΠΕ) 1 
Κοινωνικοί λειτουργοί (ΤΕ) 1 
Νοσηλευτές (ΤΕ) 1 
Φυσιοθεραπευτές (ΤΕ) 1 
Καθαρίστριες (ΥΕ) 1 

 

Φροντίδα 
Ηλικιωμένων 
(Βοήθεια στο Σπίτι) 

Κ.Α.Π.Η. Δήμου Βέροιας 
Ψυχολόγοι (ΠΕ) 1 

Οδηγοί  αυτοκινήτων (ΔΕ) 1 

 



 

Δράση Φορέας απασχόλησης 
(ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ) Ειδικότητα Αρ. 

ατόμων 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών & 
αθλητικών δράσεων 

Δημοτικά Αθλητικά 
Κέντρα Βέροιας 

Εργάτες Γεν. Καθηκόντων 
(ΥΕ)  1 

Φύλακες (ΥΕ) 1 
 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών δράσεων Μουσείο Εκπαίδευσης 

Πολιτιστικής Τεχνολογίας 
& Επικοινωνίας (ΠΕ) 1 

Βιβλιοθηκονόμοι (ΤΕ) 1 

Ξεναγοί (ΔΕ) 1 
 

Ενίσχυση 
πολιτιστικών δράσεων 

Κέντρο Ευρωπαϊκών 
Μελετών 

Διοικητικοί υπάλληλοι (ΔΕ) 
Γνώση Αγγλικής & χειρισμού Η/Υ  1 

 

Σύνολο ατόμων  47 
 
Γ) Ομόφωνα: Εγκρίνει ως μέλη της τριμελούς επιτροπής επιλογής του 

παραπάνω προσωπικού, τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου του κλάδου Π.Ε., ως 
εξής: 
1.- Γεώργιο Κωστούλα, Διευθυντή Τεχνικού-Πολεοδομίας Δήμου Βέροιας, ως 
Πρόεδρο. 
2.- Ελένη Τσίλη, ως μέλος. 
3.- Δημήτριο Τεγούση, ως μέλος. 
 Γ) Ομόφωνα: Ορίζει ως γραμματέα της παραπάνω επιτροπής την υπάλληλο 
του Δήμου Χαριτίνη Παλαμούτη.  
 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  404 / 2007 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης   
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Ακριβόπουλος 

 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Σακαλής 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Γουναράς 
 Ν. Τσιαμήτρος Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   
 Μ. Τρανίδης   
 Α. Παπαστεργίου   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Γ. Κάκαρης   
     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Ι.  Καπετανίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  20-6-2007 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


